Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа»
Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Широковская школа»)

ПРИКАЗ

20.05.2025                                                        с. Широкое                                                              № 271-о

О выборе модуля ОРКСЭ в 4 классе
на 2025/2026 учебный год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29.12.2012  №  273-ФЗ «Об  образовании  в
Российской  Федерации»,  распоряжением  Правительства  от  28.01.2012  №  84-р,  Федеральным
государственным образовательным стандартом начального общего образования,  и регламентом
выбора  в  общеобразовательной  организации  родителями  (законными  представителями)
обучающихся  одного  из  модулей  учебного  курса  «Основы  религиозных  культур  и  светской
этики»,  решением  родительского  собрания  (протокол  родительского  собрания  №  01  от
20.03.2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить выбор родителей третьего класса модуль «Основы православной культуры»
2. Ответственность  за  выполнение  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по  УВР
Горову Л.Е.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                     К.В. Шипко

С  приказом от 20.05.2025 № 271-о
ознакомлены :
___________ Л.Е. Горова
___________
     дата

___________  А.С. Горова
___________
     дата

Выписка из протокола
родительского собрания 3 класса

МБОУ «Широковская школа» (Симферопольский р-н, с. Широкое, ул. Ленина, д.11)

Результаты  выбора  родителями  (законными представителями)  обучающихся  3  класса  модулей
комплексного курса «Основы религиозных культур и светской этики»:

Название модуля Число учащихся
Основы православной культуры 23
Основы исламской культуры 0
Основы буддийской культуры 0
Основы иудейской культуры 0
Основы мировых религиозных культур 0
Основы светской этики 0

Дата;  20.03.2025

Лист сводной информации
о результатах выбора родителями

(законными представителями)
Обучающихся модулей комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»

Образовательная организация Муниципальное  бюджетное
общеобразовательное  учреждение
«Широковская  школа»  Симферопольского
района  Республики  Крым   (МБОУ
«Широковская  школа)  ул.  Ленина,д.11,  с.
Широкое, р-н Симферопольский, РК,  2 97510

Название модуля Число учащихся
Основы православной культуры 23 (двадцать три)
Основы исламской культуры 0
Основы буддийской культуры 0
Основы иудейской культуры 0
Основы мировых религиозных культур 0
Основы светской этики 0

Дата: 20.03.2025

		2025-05-23T12:27:18+0300
	Шипко Ксения Васильевна
	Я являюсь автором этого документа